11
2-finger parallel gripper - pneumatic - series OPP2
2-Finger - Parallelgreifer pneumatisch - Typ OPP2
Gripping systems and automation
Technische Eigenschaften:
- Betriebsdruck: 2 bis 8 bar

des
Andrückstern C
Ordering example Bestellbeispiel
Type Code
1 or 2
For internal
bushes indicate
B + level
For spring
packaged
pressure plate
For safety
device indicate
MC or MA
For passing
rod
indicate C
BEMERKUNG: Betriebsdruck mindestens 4.5 bar
Die Greifkraft ergibt sich aus der pneumatischen Greifkraft + Federkraft
Die Greifkraft ist die arithmetische Summe der an den Greifbacken auftretenden Einzelkräfte im Abstand
“l” bei 6 bar
OPP2 64 14 35 38 0.33 80 180 150 300 0.035
OPP2 80 18 45 44 0.6 150 330 260 440 0.035
OPP2 100 21 54 52 1.1 200 420 350 660 0.06
OPP2 125 26 68 62 1.8 320 700 630 1300 0.18
OPP2 160 30 84 74 3.3 520 1100 1050 1750 0.23
OPP2 180 32 92 80 5 600 1100 1100 1900 0.34
OPP2 200 39 110 90 7.5 680 1300 1200 2300 0.5
OPP2 250 45 140 120 14.5 1100 2000 2300 4300 1.2
OPP2 320 60 160 144 21.5 1500 2500 3600 6500 1.6
A B C
min max min max
Typ
Masse
(Kg) Vers. 1 Vers. 2
Schließzeit nur
über Feder (s)
A B C
min max min max
Type
Mass
(Kg)
Gripping force  only with spring
(N) with fixed elasticity
code 1 code 2
Approx
gripping time
only with spring
(s)
Schließkraft über Feder in (N) beim
Außenspannen
Für federgestützte
Greifkraftsicherung
MC oder MA
Gripping systems and automation
Maximum permitted finger offset
Z max: max length of the fingers with
terminals inside the dimensions of the housing
2-finger parallel gripper - pneumatic - series OPP2
2-Finger - Parallelgreifer pneumatisch - Typ OPP2
917 Via A. De Francisco 128 - Tel. +39.011.821.11.81 - Fax +39.011.895.44.62 - 10036 Settimo T.se (To) - Italy
Diagramm der empfohlenen Hebel und Fingerlängen
Z max: Maximale Länge der Finger mit klemmen
innerhalb der Dimensionen des Gehäuses
Gripping systems and automation